
 ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, z. s.,    
VÝCHODOČESKÝ ÚZEMNÍ SVAZ 
Kovová 1121, Slezské předměstí, 500 03 HRADEC KRÁLOVÉ 
IČO: 434141, zapsán u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 42808 ze dne  

          2. 3. 2015 
 

 

USNESENÍ 

z územní konference českého rybářského svazu, z.s., VčÚS Hradec Králové konané dne 10.9.2024 

 
A. Konference schvaluje: 

 
1)  Program jednání a Jednací řád konference VčÚS ČRS, z. s., 

2)  Zprávy výboru VčÚS o činnosti za uplynulé období 

3)  Ceny MP a P povolenek na revíry v SHR platné od 1. 1. 2025 

4)  Ceník násadových ryb a sazby náhrad za dopravu platný od 1. 1. 2025 

5)  První povolenka zdarma (územní) dětem do 15 let pro rok 2025  

6)  Úprava Statutu společného výkonu rybářského práva a hospodaření platného od 10.9. 2024 

7)  Povolenky zdarma: Povolenky zdarma obdrží: 

• (hospodář, zástupce hospodáře, členové RS) pro MO, zapojené v SHR) 

• S ohledem na současný stav v této problematice rozhodl VÚS stanovit jasná kritéria pro nárok 

počtu zmíněných povolenek pro MO, která vstoupí v platnost 1. 1. 2025. 

• Každá MO obdrží: 

• 2 ks povolenek (zástupce hospodáře úz. svazu) 

• 2 ks povolenek (minimálně) na MO pro RS a dále: 

• + 1 ks za každých započatých 10 km (P) délky revíru vodního toku SHR (pro RS) 

• + 1 ks za každých započatých 20 ha uzavřené (stojaté) vodní plochy (MP) revírů SHR 

(pro RS). Žádné další povolenky zdarma pro hospodáře a RS nebudou místním 

organizacím poskytovány. 

8)  Ponecháním si dvou kusů vyjmenovaných ušlechtilých ryb musí lovící ukončit rybolov.“ Toto    
 opatření s platností od1. 1. 2026. 

9)  Na pstruhových rybářských revírech pro rok 2025 přisvojením si 3 kusů lososovitých druhů ryb denní   

 lov končí. 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

materiál pro územní konferenci VčÚS ČRS, z.s. dne 10. 9. 2024   

  

        ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, z. s. 
                           Východočeský územní svaz 
                                       Kovová 1121, 500 03  Hradec Králové 

 IČ: 00434141, zapsán u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 42808 dne 2. 4. 20215 

     

Ceny povolenek 

platné pro rok 2025  na revírech společného rybolovu VčÚS Hradec Králové 

      

Druh povolenky vody MP vody P 

Územní povolenky VčÚS - členské     

roční - dospělí 1 800 Kč 2 300 Kč 

roční - mládež (16 - 18 let), ZTP 950 Kč 1 200 Kč 

roční - děti do 15 let 600 Kč 800 Kč 

měsíční - dospělí 1 200 Kč 1 600 Kč 

měsíční - mládež (16 - 18 let), ZTP 1 000 Kč 1 300 Kč 

měsíční - děti do 15 let 600 Kč 800 Kč 

týdenní - dospělí 600 Kč 1 200 Kč 

týdenní - mládež (16 - 18 let), ZTP 550 Kč 1 000 Kč 

týdenní - děti do 15 let 300 Kč 600 Kč 

      

Druh povolenky vody MP vody P 

Územní povolenky VčÚS - 

nečlenské     

měsíční - cizinci a nečleni - dospělí, 

ZTP 2 400 Kč 4 000 Kč 

měsíční - cizinci a nečleni - děti do 15 

let 1 200 Kč 2 000 Kč 

týdenní - cizinci a nečleni - dospělí, 

ZTP 1 200 Kč 2 000 Kč 

týdenní - cizinci a nečleni - děti do 15 

let 600 Kč 1 000 Kč 

Členové z jiných územních svazů ČRS, z.s., a členové MRS si mohou zakoupit pouze územní povolenku 

krátkodobou (měsíční, týdenní). 

Nečlenům (i cizincům) je možné prodat pouze krátkodobé (měsíční, týdenní) povolenky za předpokladu, že 

vlastní státní rybářský lístek ČR. 

Na ÚN Orlík NEPLATÍ územní povolenky VčÚS, lovit ryby je zde povoleno pouze s celorepublikovou, 

celosvazovou a místní povolenkou. 

Členové samostatně hospodařících organizací mají nárok na územní mimopstruhovou a pstruhovou povolenku 

pouze za předpokladu hostování v jiné MO, zapojené v SHR. 

(samostatně hospodařící organizace: Chrast u Chrudimi, Skuteč, Jevíčko, Prachovice, Bystré u Poličky, Jičín, 

Turnov, Lázně Bělohrad). 

Studenti nad 19 let mohou uplatnit slevu z ceny povolenky pro dospělé pouze po předložení ISIC karty.  

Osoby se zdravotním postižením mají nárok na pro ně určené povolenky pouze po předložení průkazu ZTP a 

ZTP/P. 

 



 

 

B. Konference zvolila delegáty na Republikový sněm 21.9.2024 – dle přiloženého seznamu 

 

 

C. Konference ukládá: 

 

1) Všem MO realizovat platby za všechny prodané povolenky a známky do 15. 7. 2025. Variabilní 
symbol povolenky ...11 (... = číslo MO) a variabilní symbol známky ...13 (... = číslo MO). Platba za 
povolenky a známky, které se prodají po tomto termínu bude uhrazena na účet VčÚS HK nejpozději 
do 31.10. 2025. Po daném termínu je nutné, aby již nebyly prováděny žádné platby určené na účet 
územního svazu. Případné nedoplatky budou zúčtovány při samostatném závěrečném vypořádání 
s MO, které bude nutné uhradit na účet svazu nejpozději do 15. 12. 2025 na základě vyúčtování 
„Roční uzávěrky hospodaření – listopad“. 

2) Oznamování termínů výlovů   rybochovných   zařízení, ze   kterých   je lovená   násada   určená k 
zarybňování revíru SHR. Při nedodržování ohlášení termínů výlovů nebude uznané zarybnění revírů, 
včetně finančního vypořádání. 

3) Všem MO pokračovat ve zvyšování úrovně práce s mládeží a k výuce využívat dostupné moderní 
prostředky, se snahou zvýšit počty rybářské mládeže v kroužcích. 

4) Všem MO vystupovat a jednat tak, aby byla zachována jednota ČRS, z.s. a zdržet se všech kroků, 
které by ji mohly oslabit. 

5) Všem MO zkvalitňovat úroveň vyřizování členských záležitostí a přístupu ke členům ČRS, z.s. 
6) Ve spolupráci s vědeckovýzkumnými institucemi se trvale zabývat řešením problematiky snižujících 

se populací pstruha obecného, lipana podhorního, úhoře a některých reofilních druhů ryb. 
7) Prezentovat činnost ČRS Východočeského územního svazu směrem k veřejnosti a sdělovacím 

prostředkům. 
8) Všem MO vedení jednotného informačního systému ČRS 

 

D. Konference zmocňuje: 

 
1) Výbor VčÚS, aby v případě cenového navýšení vstupů v souvislosti s ekonomickým vývojem  

      společnosti, mající vliv na kalkulaci cen povolenek k rybolovu, mohl provést pro rok 2026 navýšení  

      jejich současně platných cen. Především se týká cen násadových ryb, sazby náhrad za dopravu a  

      ostatních vstupů majících vliv na kalkulaci cen povolenky. 

2) Výbor VčÚS, aby provedl v případě nutnosti následné ekonomické vyhodnocení schváleného  
      Usnesení. 
3) V části A, bod č. 5 a v případě negativních dopadů na finanční hospodaření VčÚS tento zrušit v  

      nejbližším technicky možném termínu. 
 

E. Konference bere na vědomí: 
 

1)  Zprávu Dozorčí komise VčÚS za uplynulé období. 

2)  Splněni usneseni z minulé konference VčÚS konané dne 1 9.9.2022 

3)  Zprávu o jednotném informačním systému ČRS 

4)  Přijetí nových organizací do SHR – MO Nová Paka, MO Lanškroun, MO Svitavy, MO Kunvald 

5) Aktuální seznam samostatně hospodařících organizací – MO Chrast u Chrudimi, MO Skuteč, MO 
Jevíčko, MO Prachovice, MO Bystré u Poličky, MO Jičín, MO Turnov, MO Lázně Bělohrad. 

 

 

Podpisy členů návrhové komise: 

 

 

  



  

   

  
 


